
Broj 36 - Strana 2 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 10. 5. 2013. 

 

Федерације БиХ", број 30/13), у тачки I додаје се нови став 
2. који гласи: 

"Изузетно од става 1. ове тачке обустава извршавања 
расхода и издатака не односи се на трансфере: 614200 - 
Текући трансфери појединцима - Трансфер за расељена 
лица и повратнике" и 614400 - "Субвенције јавним 
предузећима - Трансфер жељезницама ФБиХ". 

II 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавит 

ће се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 
 

В. број 311/2013 
09. маја 2013. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
UNUTRAŠNJIH/UNUTARNJIH POSLOVA 

749 
Na osnovu člana 79. stav 1. tačka 2) Zakona o matičnim 

knjigama ("Službene novine Federacije BiH", broj 37/12), 
federalni ministar unutrašnjih poslova donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

OBRASCIMA MATIČNIH KNJIGA I DRUGIM AKTIMA 
IZ MATIČNIH KNJIGA 

Član 1. 
U Pravilniku o obrascima matičnih knjiga i drugim aktima 

iz matičnih knjiga ("Službene novine Federacije BiH", br. 
86/12 i 25/13) u članu 6. stav 2. riječ "dvostrano" zamjenjuje se 
riječju "jednostrano" i dodaje se zarez i riječi: "osim posebne 
matične knjige državljana kod Obrazac broj 2 i Obrazac broj 
2A koji se štampaju jednostrano". 

Stav 3. mijenja se i glasi: 
"Jedna stranica lista matične knjige rođenih, matične 

knjige vjenčanih, matične knjige umrlih i posebne matične 
knjige državljana kod Obrasca broj 2B, predstavlja rubrike u 
koje se upisuju podaci u okviru osnovnog upisa, a druga 
stranica predstavlja samo rubriku za "Naknadni upisi i 
zabilješke". 

Stav 4. briše se. 
Dosadašnji st. 5., 6. i 7., postaju st. 4., 5. i 6. 

Član 2. 
U članu 24. stav 2. tačka 1) na kraju teksta iza riječi 

"zakona" dodaju se riječi: "a na osnovu podataka prikupljenih 
od općina i grada." 

Član 3. 
U članu 24a. stav 1. Obrazac broj 1, Obrazac broj 2, 

Obrazac broj 2A, Obrazac broj 2B, Obrazac broj 3, Obrazac 
broj 4, Obrazac broj 6, Obrazac broj 7, Obrazac broj 8, Obrazac 
broj 13, Obrazac broj 13A i Obrazac broj 14B koji se nalaze u 
prilogu tog pravilnika zamjenjuju se novim obrascima i to: 
Obrazac broj 1, Obrazac broj 2, Obrazac broj 2A, Obrazac broj 
2B, Obrazac broj 3, Obrazac broj 4, Obrazac broj 6, Obrazac 
broj 7, Obrazac broj 8, Obrazac broj 13, Obrazac 13A i Obrazac 
broj 14B, koji se nalaze u prilogu ovog pravilnika i čine njegov 
sastavni dio. 

Član 4. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 
 

Broj 01-03-02-2-90 
8. maja 2013. godine 

Sarajevo
Ministar 

Predrag Kurteš. s. r.
 

  



Petak, 10. 5. 2

 

 

2013. 

 

SLUŽBENEE NOVINE FED

 

DERACIJE BiHH Brojj 36 - Strana 3

 



Broj 36 - Stra

 

 

ana 4 

 

SLUŽBENEE NOVINE FED

 

DERACIJE BiHH Petakk, 10. 5. 2013.

 



Petak, 10. 5. 2

 

 

2013. 

 

SLUŽBENEE NOVINE FED

 

DERACIJE BiHH Brojj 36 - Strana 5

 



Broj 36 - Stra

 

 

ana 6 

 

SLUŽBENEE NOVINE FED

 

DERACIJE BiHH Petakk, 10. 5. 2013.

 



Petak, 10. 5. 2

 

 

2013. 

 

SLUŽBENEE NOVINE FED

 

DERACIJE BiHH Brojj 36 - Strana 7

 



Broj 36 - Stra

 

 

ana 8 

 

SLUŽBENEE NOVINE FED

 

DERACIJE BiHH Petakk, 10. 5. 2013.

 



Petak, 10. 5. 2

 

 

2013. 

 

SLUŽBENEE NOVINE FED

 

DERACIJE BiHH Brojj 36 - Strana 9

 



Broj 36 - Stra

 

 

ana 10 

 

SLUŽBENEE NOVINE FED

 

DERACIJE BiHH Petakk, 10. 5. 2013.

 



Petak, 10. 5. 2

 

 

2013. 

 

SLUŽBENEE NOVINE FED

 

DERACIJE BiHH Broj 36 - Strana 11

 



Broj 36 - Stra

 

 

ana 12 

 

SLUŽBENEE NOVINE FED

 

DERACIJE BiHH Petakk, 10. 5. 2013.

 



Petak, 10. 5. 2

 

 

2013. 

 

SLUŽBENEE NOVINE FED

 

DERACIJE BiHH Broj 36 - Strana 13

 



Broj 36 - Stra

 

 

ana 14 

 

SLUŽBENEE NOVINE FED

 

DERACIJE BiHH Petakk, 10. 5. 2013.

 



Petak, 10. 5. 2

 

 

2013. 

 

SLUŽBENEE NOVINE FED

 

DERACIJE BiHH Broj 36 - Strana 15

 



Broj 36 - Stra

 

 

ana 16 

 

SLUŽBENEE NOVINE FED

 

DERACIJE BiHH Petakk, 10. 5. 2013.

 



Petak, 10. 5. 2

 

 

2013. 

 

SLUŽBENEE NOVINE FED

 

DERACIJE BiHH Broj 36 - Strana 17

 



Broj 36 - Stra

 

 

ana 18 

 

SLUŽBENEE NOVINE FED

 

DERACIJE BiHH Petakk, 10. 5. 2013.

 


